ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЩЕНКА ПОРОДЫ ШНАУЦЕР
_______________________________________________________________________

(паспорт №____________ серия ___________, выдан________________________________

_____________________________________________________________________________, проживающий по адресу ________________________________________________ _____________________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,  и
 ____________________________________________________________________________ (паспорт №____________ серия ___________, выдан________________________________

_____________________________________________________________________________, проживающий по адресу ________________________________________________ _____________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,    заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Собака породы Шнауцер,

Кличка _______________________,

Дата Рождения ________________,
Пол __________________________,

Окрас ________________________,

Клеймо _______________________,
Метрика щенка № ______________,

(именуемая в дальнейшем- «Собака»).
1.2. Покупатель вносит при приобретении Собаки сумму в размере ___________________.
2. Права и обязанности Сторон
 2.1. Обязанности Продавца:

2.1.1. Предоставить Покупателю здоровую, привитую, развитую по возрасту Собаку.
2.1.2. Сообщить Покупателю известные достоверные сведения о здоровье, особенностях характера и поведения Собаки.
2.1.3. Бесплатно оказывать консультативную помощь по содержанию, выращиванию и воспитанию Собаки.
2.1.4. Предоставить в распоряжение покупателя документы на Собаку (метрику щенка, ветеринарный паспорт).

2.1.5. Принять Собаку обратно на условиях, оговоренных Сторонами Договора.

2.2. Права Продавца:
2.2.1. Продавец оставляет за собой право наблюдать за содержанием и воспитанием Собаки в течение одного года с момента продажи. В случае неудовлетворительного содержания Собаки, Продавец имеет право  забрать Собаку  без возмещения внесенной за нее Покупателем денежной суммы.
2.3. Обязанности Покупателя:
2.3.1. Сообщить Продавцу достоверные сведения об условиях будущего содержания Собаки.
2.3.2. Принять Собаку и содержать ее по адресу: ___________________________________.
2.3.3. Обеспечить Собаке условия содержания, соответствующие санитарным и ветеринарным требованиям, законодательству, видовым потребностям и особенностям данной Собаки.
2.3.4. Соблюдать законодательство Российской Федерации, Постановления Правительства и другие нормативные акты по содержанию и обслуживанию животных по г. Санкт-Петербургу либо законодательство соответствующего субъекта Российской Федерации, муниципального образования, на территории которого будет находиться Собака.
2.3.5. Не оставлять без ухода и присмотра полученную Собаку.
2.3.6. Оплачивать из собственных средств все расходы по содержанию, ветеринарному обслуживанию и, при необходимости, лечению Собаки.
2.3.7. В случае заболевания Собаки поставить Продавца в известность.
2.3.8. Не допускать жестокого обращения с Собакой, нести ответственность за содержание и поведение Собаки перед третьими лицами.
2.3.9. Не продавать, не передавать Собаку третьим лицам без предварительного уведомления и письменного согласия Продавца.
2.3.10. Безвозмездно вернуть Продавцу Собаку, приобретенную на основании настоящего Договора, в случае нарушения Покупателем условий Договора. Возврат Собаки Покупатель обязан осуществить в течение одних суток с момента первого требования Продавца.

3.  Ответственность Сторон
3.1. Стороны за неисполнение, либо за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Прочие условия
4.1. Настоящий Договор считается вступившим в законную силу в момент передачи животного Покупателю.
4.2. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок.
4.3. Любые изменения и дополнения могут быть внесены в Договор в порядке согласования таковых Сторонами.
4.4. Действие договора прекращается:
- в случае возврата Собаки  Продавцу;
- в случае смерти Собаки;
- в случае смерти Покупателя (в этом случае Собака должна быть возвращена Продавцу, если у родственников умершего Покупателя нет возможности и (или) желания оставить Собаку у себя и принять на себя все права и обязанности, обозначенные в Договоре. Смена владельца согласовывается с Продавцом с заключением соответствующего договора с каждым последующим владельцем).

4.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах (по одному для каждой Стороны), имеющих одинаковую юридическую силу.
4.6. Стороны подписывают каждую страницу Договора.

5. Адреса и реквизиты Сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Ф.И.О.___________________________________

_________________________________________

Паспорт___________________________________

Выдан_____________________________________
Адрес регистрации:__________________________

___________________________________________
Фактический адрес:__________________________

___________________________________________

Тел. дом.: __________________________________

Тел. Моб. __________________________________

Email: _____________________________________
	Ф.И.О. _________________________________________

________________________________________________

Паспорт________________________________________

Выдан__________________________________________

Адрес регистрации:_______________________________
________________________________________________

Фактический адрес:______________________________
_______________________________________________

Тел. дом.: ______________________________________
Тел. Моб. _______________________________________
Email: __________________________________________

Подпись представителя клуба, питомника РКФ________________________                                                                                           м.п.